UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLVTPT&NL

      Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v triển khai thực hiện thông tư

05/2024/TT-BGTVT Sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Thông tư

liên quan đến lĩnh vực vận tải đường

bộ, dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ,

phương tiện và người lái

Kính gửi:

- Các cơ sở đào tạo, trung tâm sát hạch lái xe;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải.

Ngày 31/3/2024, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải đã ban hành Thông tư

số 05/2024/TT-BGTVT Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư

liên quan đến lĩnh vực vận tải đường bộ, dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, phương

tiện và người lái;

Để thực hiện các quy định tại Thông tư, Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn đề nghị

các đơn vị có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cơ sở đào tạo, trung tâm sát hạch lái xe, các đơn vị kinh doanh vận

tải trên địa bàn tỉnh nghiên cứu nội dung thông tư số 05/2024/TT-BGTVT Thông

tư sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư liên quan đến lĩnh vực vận tải

đường bộ, dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, phương tiện và người lái. Toàn văn

Thông tư được đăng tải trên trang Cổng thông tin điện tử của Bộ Giao thông vận

tải: https://mt.gov.vn/Văn bản/Văn bản pháp luật hoặc trên trang Cổng thông tin

điện tử của sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn: https://sogtvt.langson.gov.vn/van-

ban-chi-dao-dieu-hanh.

 2. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 6 năm 2024;

Thông tư này bãi bỏ: Phụ lục 24 Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08 tháng

10 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều

Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới

đường bộ.

 3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, đề nghị các đơn

vị liên quan, các tổ chức, cá nhân kinh doanh vận tải tổng hợp ý kiến bằng văn

bản gửi về Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn xem xét, tổng hợp báo cáo Bộ

Giao thông vận tải để được hướng dẫn kịp thời.

2

 Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị có liên quan nghiên cứu và triển

khai thực hiện Thông tư theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra GTVT;

- P. QLVTPTNL

-Website Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Dương Công Vĩ

		2024-04-02T17:14:16+0700
	Dương Công Vĩ

		2024-04-02T20:47:05+0700

		2024-04-02T20:47:05+0700

		2024-04-02T20:47:05+0700